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Antallet af de til, 4de Lønningsklasse, Afdeling o., henhørende Funktionærer, 
nemlig Postekspedienter ved Provinspostkontorerne derfor Tiden udgør 113, foreslaaes 
forøget med S, der tildeles følgende Lø1iningssatser: 1 paa 1,800» Kr., 3 paa, 1,590 Kr., 
1 paa 1,250 Kr. og 1 paa 1,100 Kr. , . s 

Angaaende disse Ekspedienter skal anføres: 

Ved Roskilde Postkontor ere Forretningerne i stadi Tiltagen, navnlig ved Ud- 
vekslingerne af Post med de mange Roskilde passerende Posttog hvis Antal forøges Aar 
for Aar, og de 2 Ekspedienten med hvilke Kontoret for Tiden er normeret, kunne ikke ved 
Siden af deres andre Forretninger overkomme denne Postudveksling som derfor for en 
stor Del maa overlades Assistenterne Dette er færdig under Hensyn til, at ? ssistenterne 
ere  privat antagne, mindre heldigt, og der bør derfor ansættes en 3die Ekspedient 

i o s i  Postkontoret e. i Nykobing paa Falster, der ; altid har haft en overordenlig anstren- 
gende Nattsenesta har faaet et forøget Arbejde ved Gtableringen af, den 2den daglige 
Postforbindelse over, Gedser홢홢홢Warnemünde o af Natposttoget til Lolland, og man maa 
derfor ogsaa ved dette Kontor overlade adski igt Arbejde til Assistenterne, som burde ud- 
føres af det ftatsansatte Personale. Denne Ulempe kan kun afhjælpes, naar en 3die 
Ekspedient ansættes. » ; 

Det samme er Tilfældet ved Nyborg Postkontor, der ligeledes har en yderst streng 
Nattjeneste ved Ekspeditionen as Natposttogene gennem yen og Diligeneen til og fra 
Svendborg, og dette Kontor kan heller ikke længere hJæ pe sig med »2 Gkspedienten naar 
disse ikke skulle overanstrenges Dette gælder under ganske almindelige Forhold, o und-er 
uregelmcesfige Overxartsforhold aa Store Belt skilles der yderligere Krav til Perfzonalets 
Udholdenhed og Ar ejdsevne nsættelse ,af endnu 1 Ekspedient ved Kontoret maa derfor 
ansees for nødvendi .» · · » « · 

Ved Fredericia Postkontor bevirker navnlig den strenge Nattfeneftn at Tjenesten 
bliver uoverkommelig for 2 Ekspedienten af hvilke een efter Omgang hveranden Nat maa 
gøre Tjenestetil mellem Kl. 3 og »4 Morgen under ordinære Forhold og under Uregel- 
mæssigheder i Postgangen om Vinteren ofte endnu længere. » Da dette har »medføxt 
hyppige S y  domsforfald blandt Personaley foreslaas der ansat endnu 1 Ekspedient ved 
Fredericia oftkontor « · » » 홢 

Nattxeneften ved Vexle Postkontor er omtrent lige saa streng som i Fredericia, o 
da Kontorets Forretninger ere af betydeligt større Omfang end paa sidstncevnte Ste 
samt i stadig stærk Tilvækst, har der»alt i  flere Aar været Spørgsmaal om at forøge 
Ekspedienternes Antal, hvilket dog hidtil ikke er foreflaaet, ,fordi de indskrænkede Lokaler 
gøre det i hos Grad vanskeligt, at en Funktionær mere kan faa Plads til at arbejde paa 
Kontoret. Nu tør denne Foranstaltning imidlertid ikke opsættes længere og der foreslaas 
derfor ansat endnu 1»C·kspedient ved dette Kontor. » » 

Tjenestens Omfang ved Hiorring Postkontor er vel ikke saa stort som ved Veile 
Postkontor; men Forretningerne ere i stadig Stigen, og da navnlig Antallet af Postm- 
visninger og Postopkrævninger, som ere den Art Forsendelsen der lægge niest eslag paa 
Personalets Tid og Arbejdskrafu er steget saaledes, at Kontoretidenne Henseende nærmer 
sig op til Vejle Postkontor, og da Nattjenefteii derhos siden 1ste Maj d. A. er bleven 
orøget, anses det or retteft ogsaa ved Hxorring Postkontor at ansætte en»3die Ekspedient 

Af de til de Lonningsklasse et. hørende ,Postekspeditioner, for hvilke Lonnin erne 
fastsættes ved Finanslovene, foreslaas Postekspeditionerne i Vester Skertiinge, Loha s og 
Horslunde der nu i flere Aar have haft et Brevantal af langt over 35,000 Stkrmovers 
førte til Lonningssatsen 1,100 Kr. » , 

T i l  A. 1. f. For indeværende Finansaar er paa denne Konto optaget. 17,330 
Kr., hvilket Beløb foreslaas forhøjet til 22,8,50 Kr.,, i hvilken Henseende skal henicerkes: 

Ved Holbæk Postkontor, hvor Forretningerne ere tiltagne »i en betydelig Grad, 
maa det anses for nødvendigt at forhøje Assistancesummen med 200 ,Kr,oner. 

Ved Sorø Postkontor maa Ekspedienterne hyppigt i længere Tid være fraværende 
fra Kontoret af Hensyn til Ekspeditionen as Post ved den fjernt iggende Vanegaardz -det 
foreslaas derfor, at der tilstaas dette Kontor et Tillæg af 100 Kr. for at kimxie antage 
en ældre, paalidelig Assistent. l ) 


